
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

 

- 1 - 
 

ZÁPIS  ZE SCHŮZE VV ČGF  Č. 09 / 2021 

DATUM: 1.12. 2021, MÍSTO: PRAHA 
 
Přítomni:  Silvie Brandová (odchod 13.30 hod), Jan Chrudimský, Jaromír Labonek, Anna Malá, (odchod 

14.30 hod) Zuzana Mohylčáková, Renáta Řehořová, Barbora Svatošová, Lenka Šotolová, 
Martin Vlk (odchod 13.30 hod), Vladimír Zeman  

Omluveni: Petr Gryga, Jan Pravda 
Hosté: Jan Řádek (předseda RK)  
Sekretariát:   Roman Slavík  
 
Program:  
1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF    
2. Zprávy sekretariátu ČGF  

•  domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)   
•  zahraniční agenda (EG, FIG) 
•  Informace o situaci v ČSMG  
•  dopis - účast na ME TeamGym 2022 (D.Brettschneiderová)     
•  ostatní zprávy sekretariátu 

3. Návrh rozpočtu ČGF 2022 
• kritéria pro návrh rozpočtu ČGF (TK a společná činnost) 
• kritéria pro návrh dělení financí na činnost oddílů     

4. Metodické a prováděcí pokyny SA, SpS, SCM, VSCM 2022 
•  zřizování nových sportovních akademií  

5. Zprávy z technických komisí 
6. Různé 
______________________________________________________________________________ 

 
1. Zahájení schůze, schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF  

 
Martin Vlk, předseda ČGF, zahájil v 10.30 hodin schůzi VV ČGF přivítáním přítomných členů. Následně 
VV ČGF schválil návrh programu jednání a přistoupil ke kontrole zápisu z minulé schůze. 
 

Usnesení 1/01-12-2021   VV ČGF schválil program jednání schůze, Zápis č. 07/2021 ze schůze VV ČGF 
ze dne 15.9.2021 doplněný o informace OH 2020 a Zápis č. 08/2021 
z mimořádné schůze ze dne 29.9.2021. 

(pro-proti-zdr.: 10-0-0) 
 
Úkol 6-28-01-2021   Připravit návrh seznamu na zřízení nových multigymnastických Sportovních 

akademií včetně návrhu kritérií pro jejich zřízení, fungování a návrh jejich 
finančního zabezpečení.                                                                 

                                     Z: R. Řehořová, předsedové TK                               T: 31.10.2021 
 Úkol trvá                   
 
Úkol 3-28-06-2021   Jmenovat do KPV zástupce TK gymnastických sportů zodpovědného v rámci 

příslušné TK za oblast vzdělávání.                                                                 
                                     Z: předsedové TK gymnastických sportů                     T: 30.9.2021 

        Úkol splněn                   
 

                                     TK AKR - Markéta Křivánková, TK AER - Eliška Strakošová, TK SGM - Gustav  
Bago, TK SGŽ - Lenka Šotolová, TK PAR - Jan Pravda, TK TG - Anna Majerová, 
KVG - Renáta Řehořová, TK TRA nominuje svého zástupce v lednu 2022.   



- 2 - 
 

Úkol 4-28-06-2021   Zaslat členům VV ČGF konečný návrh seznamu movitého majetku pro žádost                    
o dotaci NSA v rámci výzvy „Movité investice 2021“.    

                                 Z: R. Slavík                         T: 9.7.2021 
                                Úkol splněn 
 

Úkol 5-28-06-2021   Připravit a zaslat odpověď na dopis předsedy ČAPK ohledně výzvy k nepoužívání 
názvu Český pohár v parkouru a Mistrovství ČR v parkouru pro soutěže pořádané 
Českou gymnastickou federací.   

                                 Z: R. Slavík                         T: 20.9.2021 
                                 Úkol splněn  
 

Úkol 1-15-09-2021   Informovat ČSMG o neúčasti zástupce ČSMG na volebním Kongresu FIG                        
(5.-7.11.2021).                                                                 

                                     Z: R. Slavík                        T: 20.9.2021 
 Úkol splněn 
 
Úkol 2-15-09-2021   Zaslat T.J. Sokol Zlín a klubu Gymnastika Zlín pozvánku na odvolací řízení 

(mimořádnou schůzi VV ČGF) ve věci přestupu 13 registrovaných závodníků 
sportovní gymnastiky mužů z TJ. Sokol Zlín do klubu Gymnastika Zlín.                                 

                                     Z: R. Slavík                        T: 16.9.2021 
 Úkol splněn 

                  
2. Zprávy sekretariátu ČGF 
      

•  Domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)  
    

-  Olympiáda dětí a mládeže 2022  
  
Dne 24.11.2021 proběhla v sídle ČOV v Praze schůzka, na které byli zástupci sportovních svazů 
seznámeni Filipem Šumanem (předseda Komise ODM) se stavem příprav Olympiády dětí a mládeže 2022 
(ODM 2022) v Olomouckém kraji. Diskutováno bylo také televizní zpracování ODM 2022 ve spolupráci 
s Českou televizí včetně možností streamingu a zapojení sportovních svazů v této oblasti. Za ČGF se 
schůzky zúčastnil Roman Slavík.  
 

-  Světové hry Birmingham 2022  
  
Dne 7.12.2021 proběhne v hotelu Marriot Courtyard v Praze první informační schůzka ohledně přípravy                  
a zajištění české výpravy na 11. Světových hrách v americkém Birminghamu (červen 2022). ČGF se bude 
týkat v případě kvalifikace parkouristů. Čeští zástupci aerobiku, akrobatické gymnastiky a skoků                            
na trampolíně si postupové místa na kvalifikačních soutěžích nevybojovali. Za ČGF se schůzky zúčastní 
generální sekretář Roman Slavík, popř. George Sarichev, sportovní manažer TK PAR.  
 

-  Konference „Sport – jednotná reprezentace republiky doma i v zahraničí“  
  
Dne 9.12.2021 měla proběhnout v Černínském paláci v Praze konference sportovních svazů 
k problematice používání názvu Czech Republic x Czechia v rámci snahy o jednotný brand státní 
sportovní reprezentace v zahraničí. Na základě doporučení MZV a po konzultaci s předsedy sportovních 
svazů a starostkou ČOS bylo rozhodnuto, že plánovaná konference bude přeložena až na jaro 2022 
(předběžně duben). Vzhledem ke zhoršující se pandemické situaci není možné uskutečnit konferenci                 
na MZV a online verze, vzhledem k tématu, není pro tuto konferenci vhodná. 

  
- NSA - Dotační programy 2022  

 
Dne 1.12.2021 se v Praze uskuteční od 14.00 hodin v aule FTVS UK za účasti předsedy NSA Filipa 
Neussera a místopředsedkyně NSA Markéty Kabourkové prezentace kritérií pro rozdělování dotací 
sportovním svazům na rok 2022. Za ČGF se prezenčně zúčastní předseda Martin Vlk. 

 
 
 



- 3 - 
 

- NSA - Movité investice 2021  
 
V odpoledních hodinách dne 25.11.2021 byla ČGF informována prostřednictvím referenta oddělení dotací 
do sportu NSA o možnosti čerpání finanční dotace v rámci investiční dotační výzvy „Movité investice 2021“ 
v maximální výši 4.000.000 Kč za účelem pořízení sportovního nářadí pro gymnastické sport (celková 
částka pořizovaného majetku činí 4.770.968 Kč).  
 
Vzhledem k zákonným lhůtám pro výběrová řízení a dodacím lhůtám zahraničních výrobců gymnastického 
nářadí není reálné zrealizovat kompletní nákup plánovaného gymnastického nářadí s dodáním                               
do 31.12.2021. Po dohodě s NSA a po konzultaci s potencionálními dodavateli, kteří by se zúčastnili 
výběrového řízení, se pokusí pracovníci sekretariátu ČGF zrealizovat alespoň část plánované dodávky 
gymnastické nářadí.    

 
Usnesení 2/01-12-2021   VV ČGF bere na vědomí informace z ČOV a NSA. 

 
 

• Zahraniční agenda (FIG a EG) 
 

- Mezinárodní školení rozhodčích FIG - OH cyklus 2022-2024 
 
Roman Slavík informoval členy VV ČGF o systému mezinárodních školení rozhodčích FIG pro OH cyklus 
2022-2024. Vedení FIG rozhodlo vzhledem k současnému stavu ohledně pandemie Covid-19 a cestovním 
omezením ve světě o zrušení interkontinentálních školení rozhodčích.  Všechna mezinárodní školení 
rozhodčích proběhnou v roce 2022 on-line (cena: 150 CHF).  
 
Stávající mezinárodní rozhodčí si úspěšným on-line testem potvrdí stávající kvalifikaci. Nelze si kvalifikaci 
zvýšit. V případě neúspěchu mohou absolvovat jeden opravný test. Je možné přihlásit k on-line školení 
nové rozhodčí mající možnost získat jen brevet kategorie 4. Regionální mezinárodní kurzy, na kterých si 
mohou rozhodčí zvýšit kategorii, budou pořádány nejdříve v roce 2023. 
 
Studijní materiály pro on-line školení budou zpřístupněny zdarma stávajícím mezinárodním rozhodčím                  
a novým zájemcům prostřednictvím STS v prosinci 2021 společně s termíny on-line školení a on-line testů. 
Více informací bude zveřejněno v revidovaném materiálu „General and Specific Judges´Rules“  

 
- Kongres FIG, 5.-7.11.2021, Antalya (TUR) 

 
Volebního Kongresu FIG se za ČGF zúčastnili Martin Vlk (předseda ČGF), Roman Slavík (generální 
sekretář), Vladimír Zeman (1. místopředseda ČGF) a Silvie Brandová (předsedkyně KEM ČGF).                         
O průběhu a závěrech volebního Kongresu FIG informoval vedoucí české delegace Martin Vlk.  
 
Stávající prezident FIG Morinari Watanabe obhájil svou pozici i na další volební období. Delegáti zvolili 
nové vedení FIG včetně předsedů a členů jednotlivých technických komisí, auditory a členy Councilu. Byly 
schváleny úpravy Statutu FIG včetně schválení angličtiny jako jediného oficiálního jazyka FIG. Angličtina, 
francouzština, němčina a ruština jako jednací jazyky byly doplněny na základě rozhodnutí delegátů 
kongresu o arabštinu.     

 
Usnesení 3/01-12-2021  VV ČGF bere na vědomí zprávu Martina Vlka, vedoucího české delegace,                      

o průběhu a závěrech volebního Kongresu FIG 2021 a bere na vědomí 
informace o mezinárodních školeních rozhodčích na OH cyklus 2022-2024. 

 
- European Gymnastics - schůzka zástupců evropských národních federací před Kongresem FIG  

 
Dne 5.10.2021 proběhla ve Frankurtu nad Mohanem (GER) druhá schůzka evropských národních federací 
věnovaná diskusi nad kandidáty evropských národních federací (NF) do voleb v rámci Kongresu                  
FIG (5.-7.11. 2021, Antalya / TUR). Schůzky se zúčastnili zástupci 33 NF z 50. Vzhledem k pracovním 
povinnostem se na rozdíl od Curychu (5.7.2021) nezúčastnil schůzky generální sekretář Roman Slavík 
ani předseda Martin Vlk. Na schůzce bylo vydáno doporučení volby na pozice prezidentů, viceprezidentů 
a členů výkonného výboru FIG, které by mělo být pro členské evropské národní federace závazné. 
 
 



- 4 - 
 

- European Gymnastics - informace o činnosti 
 

Vladimír Zeman informoval členy VV ČGF o činnosti European Gymnastics (EG) v uplynulém období. 
Výkonným výborem byla schválena aktualizace Technického řádu EG 2022-2023, Směrnice pro akreditaci 
2022, Lékařská směrnice 2022, Finanční směrnice 2022, Pravidla European Gym for Life Challenge 2022 
s platností od 1.1.2022 a úprava programu a losování ME/MEJ 2022 ve sportovní gymnastice mužů a žen, 
které bude součástí multisportovního ME v Mnichově (srpen 2022). 
 
EG dále hledá pořadatele Kongresu EG 2023, ME 2024 TRA, ME 2024 TeamGym a European Golden 
Age Gym Festival 2024.   
 
Po neúspěšné kandidatuře na funkci  prezidenta FIG, zůstává Farid Gaybov (AZE) nadále prezidentem 
EG. 
 
Příští schůze Výkonného výboru EG se uskuteční 1.2022 ve Vilniusu (LTU).   
  

Usnesení 4/01-12-2021   VV ČGF bere na vědomí informace o aktivitách European Gymnastic. 
 
 

• Informace o situaci v ČSMG  
 

Dne 14.11.2021 obdržel sekretariát ČGF a předseda ČGF na emailové adresy informaci o konání 
mimořádné Valné hromady Českého svazu moderní gymnastiky (VH ČSMG), která se uskutečnila dne 
14.11.2021 v Praze, a na které bylo zvoleno nové vedení ČSMG v čele s novou předsedkyní Evou 
Hojkovou. Následující den, tj. 15.11.2021 přišlo na sekretariát ČGF prostřednictvím emailu oznámení                
ze sekretariátu ČSMG podepsané stávajícím předsedou ČSMG Jiří Heriánem o neoprávněném konání 
uvedené valné hromady.   
 
Roman Slavík, generální sekretář ČGF, seznámil členy VV ČGF s obsahem obou sdělení a objasnil situaci 
v ČSMG, která vedla ke svolání mimořádné valné hromady  ze strany části členů ČSMG. Seznámil 
přítomné také se stanoviskem ČUS k současné situaci a doporučuje, aby ČGF zaujala stejné stanovisko, 
tj. že ČGF bude při jednání s ČSMG považovat za osobu oprávněnou k zastupování ČSMG vždy pouze 
osobu, která bude v daném okamžiku zapsána ve spolkovém rejstříku jako statutární orgán ČSMG, což je 
nyní dle aktuálního zápisu ve spolkového rejstříku ze dne 18.11.2021 statutární orgán ČSMG zvolený                
na valné hromadě ČSMG dne 14.11.2021 v Praze. 
 

Usnesení 5/01-12-2021   VV ČGF bere na vědomí informace o situaci v ČSMG. 
 

 
• Dopis - účast na ME TeamGym 2022 (D.Brettschneiderová) 

 
Roman Slavík seznámil členy VV ČGF s obsahem odpovědi předsedy TK TeamGym Petra Grygy na dopis 
paní Dagmar Brettschneiderové ze dne 11.11.2021, který se týkal účasti české reprezentace na ME 2022 
v Lucemburku (smíšená družstva juniorů a seniorů), kterou zaslal na sekretariát ČGF dopoledne dne 
1.12.2021. 

 
Usnesení 6/01-12-2021  VV ČGF bere na vědomí odpověď Petra Grygy, předsedy TK TG, na dopis paní 

Brettschneiderové ve věci účasti české reprezentace na ME 2022 
v Lucembursku. 

 
     

• Ostatní zprávy sekretariátu  
 

- EYOF 2022 - žádost SGF o zapůjčení nářadí Spieh  
 

Roman Slavík informoval členy VV ČGF o žádosti Slovenské gymnastické federácie (SGF) o zapůjčení 
sady nářadí pro sportovní gymnastiku mužů a žen pro EYOF 2022 v Banské Bystrici (19.-31.7.2022). 
VV ČGF odsouhlasil zapůjčení za úplatu za půjčovné nabízené registrovaným oddílům/ klubům ČGF 
s tím, že SGF uhradí rovněž náklady za dopravu a náklady související s nakládkou a vykládkou nářadí 
v pražském skladu ČGF.  



- 5 - 
 

Usnesení 7/01-12-2021   VV ČGF odsouhlasil zapůjčení sady nářadí pro sportovní gymnastiku mužů 
a žen zn. Spieth SGF za účelem pořádání EYOF 2022 v Bánské Bystrici                      
za půjčovné nabízené registrovaným oddílům/klubům ČGF a úhradu nákladů 
za dopravu včetně nákladů s nakládkou a vykládkou nářadí v Praze.  

(pro-proti-zdr.: 10-0-0) 
 

- Výroční hodnocení Olymp  
 
         Dne 9.12.2021 proběhne od 10.00 hodin v Praze v sídle Olymp Centrum sportu Ministerstva vnitra 

výroční hodnocení za rok 2021 a oponentury plánů sportovní přípravy na rok 2022, jehož součástí 
budou také návrhy na vyřazení některých stávajících sportovců ČGF a návrhy nových sportovců 
k zařazení od 1.1.2022. Za ČGF se zúčastní Martin Vlk (předseda ČGF), Vladimír Zeman (TRA), Martin 
Taftl (SGM)  a Jiří Fiřt (SGŽ).  

 
- Smlouva o poskytování právních služeb  

 
Generální sekretář Roman Slavík informoval VV ČGF o uzavření Smlouvy o poskytování právních 
služeb s advokátkou Michaelou Velechovskou za paušální měsíční odměnu 5.000 Kč s platností                   
od 1.11.2021. Předmětem smlouvy je právní poradenství a zastupování před soudy a správními úřady, 
vypracování příslušných podání, posouzení obsahu smluv podle příslušných ustanovení platných 
právních předpisů a další právní a poradenské služby dle pokynů ČGF.  
 

Usnesení 8/01-12-2021   VV ČGF  bere  na  vědomí   informace  o  uzavření  Smlouvy  o  poskytování  
  právních služeb. 
 
3. Návrh rozpočtu ČGF 2022  
 

VV ČGF projednal základní parametry pro přípravu rozpočtu ČGF na rok 2022. Vzhledem k rozpočtovému 
provizoriu státního rozpočtu 2022 bude při přípravě návrhu rozpočtu ČGF na rok 2022 počítáno v oblasti 
dotací ze státního rozpočtu s celkovou částkou ve výši roku 2021 (28.160.328 Kč). Se stejnou částkou 
bude počítáno v oblasti vlastních zdrojů (1.730.000 Kč).  
 
V návrhu rozpočtu ČGF na rok 2022 bude vyčleněna na příspěvek na činnost KSK a KGS částka ve výši 
510.000 Kč a na příspěvek na činnost registrovaným oddílům a klubům částka ve výši 3.000.000 Kč. 
Předseda ČGF seznámil členy VV ČGF s jeho plánem úpravy kritérií pro výpočet výše finančního 
příspěvku registrovaným oddílů/klubům ČGF, které by kladli oproti stávajícím kritériím větší váhu                             
na velikost členské základny registrovaných oddílů/klubů. 
 
Návrhy finančních částek na přípravu reprezentačních výběrů ČR a na činnost technických a odborných 
komisí budou připraveny na základě plánů příprav reprezentačních výběrů ČR a plánů činnosti 
jednotlivých technických a odborných komisí zaslaných do 31.12.2021 na sekretariát ČGF. 
 
První verze návrhu rozpočtu ČGF na rok 2022 bude projednána na první schůzi VV ČGF v roce 2022 
(leden/únor 2022).    
 
 

Usnesení 9/01-12-2021   VV ČGF odsouhlasil základní parametry pro sestavení první verze návrhu 
rozpočtu ČGF na rok 2022 (viz text výše).  

(pro-proti-zdr.: 10-0-0)    
 

Úkol 1-01-12-2021     Zaslat na sekretariát ČGF plány příprav reprezentačních výběrů ČR na rok 
2022 a plány činnosti technických a odborných komisí na rok 2022 včetně 
vyčíslení jejich finanční náročnosti.   

   
  Z: předsedové TK                T: 31.12.2021   
 
 
 
 



- 6 - 
 

4. Metodické a prováděcí pokyny SA, SpS, SCM, VSCM 2022 
 

  Renáta Řehořová, předsedkyně KTM, informovala VV ČGF o současném stavu oblasti talentované 
mládeže ČGF a systému její finanční podpory ze strany ČGF.  

 
 S ohledem na omezení probíhající od března 2020 do května 2021 související s pandemii Covid-19, které 

měly významný vliv na možnosti plnění výkonnostních kritérií pro zařazení sportovců do sportovních 
středisek, doporučuje neměnit platné metodické a prováděcí pokyny s tím, že pro hodnocení středisek se 
použije nejlepší výsledek sportovce za období 2019-2021. 

 
   Nedoporučuje pro rok 2022, i s ohledem na výše uvedená omezení, zřizovat nové tzv. „multigymnastické“ 

Sportovní akademie. Rozšíření systému péče o talentovanou mládež by bylo možné od roku 2023 
v návaznosti na výši finanční dotace NSA (oblast B – talentovaná mládež). 

 
  Jaromír Labonek, předseda TK SGM, požádal o opětovné zařazení mezinárodního závodu Grand Prix 

Praha - Memoriál J. Matuchy mezi vybrané soutěže, na kterých lze plnit výkonnostní kritéria pro zařazení 
gymnastů do sportovních středisek (příloha 2 - Hodnocení středisek).  

 
   Vladimír Zeman, předseda TK TRA, požádal o schválení úpravy Tabulky 3 přílohy 2 - Hodnocení středisek   

s ohledem na změny v  mezinárodních pravidlech FIG skoků na trampolíně. 
    
 

Usnesení 10/01-12-2021  VV ČGF schválil úpravu platných Metodických a prováděcích pokynů ČGF, 
žádost o zřízení (pokračování) SpS, SCM, VSCM, OSpS ze dne 18.12.2019, její 
přílohy 2 - Hodnocení středisek zařazením mezinárodního závodu Grand Prix 
Praha - Memoriál J. Matuchy mezi soutěže sportovní gymnastiky mužů,                    
na kterých lze plnit výkonnosti kritéria pro zařazení do sportovních středisek 
a aktualizací Tabulky 3 skoků na trampolíně související se změnami 
mezinárodních pravidlech FIG skoků na trampolíně.  

(pro-proti-zdr.: 10-0-0) 
 

Úkol 2-01-12-2021       Rozeslat  oddílům  a klubům  výzvu  k  podání  žádostí  o pokračování  nebo 
  zřízení SA (OSpS), SpS, SCM a VSCM na rok 2022 a zveřejnit výzvu                               

na internetové stránce ČGF. 
  

Z: Slavík, Řehořová                T: 15.12.2021 
 

 
5. Zprávy z technických komisí 
 

• Komise pro ekonomiku a marketing (KEM) 
            

Silvie Brandová, předsedkyně KEM, informovala členy VV ČGF o práci komise za uplynulé období.                   
Ve spolupráci s pracovníky sekretariátu ČGF byl zprovozněn nový, přehlednější a uživatelsky přívětivější 
web ČGF.  

 
Komise se zaměřila na jednotný grafický styl sociálních platforem, které jsou hlavním komunikačním 
nástrojem nejen s členskou základnou, ale s širokou sportovní veřejností. Karolína Picková připravuje 
cílenou kampaň představení a propagace gymnastických sportů zastřešovaných ČGF na instagramu                 
a facebooku. Instagram by se měl stát hlavní sociální platformou pro komunikaci s mladší generací.  

 
KEM plánuje od roku 2022 vydávat čtvrtletně Newsletter ČGF. Předsedkyně KEM také informovala                 
o jednáních se zástupci ČEZ o možné budoucí finanční podpoře projektů a akcí ČGF   

 
Usnesení 11/01-12-2021    VV ČGF bere na vědomí zprávu o činnosti KEM za uplynulé období.  
 
 
 
 
 



- 7 - 
 

• Komise pro vzdělávání (KPV) 
            

Jan Chrudimský, předseda KPV, informoval členy VV ČGF o práci komise za uplynulé období                          
a seznámil je také s plány komise na rok 2022.  

 
Ve dnech 8.-10.10. 2021 proběhlo v Českých Budějovicích v prostorech Gym centra první školení 
kvalifikace Asistent trenéra. Školení úspěšně absolvovalo 27 zájemců. 

 
Na závěr požádal předseda KPV přítomné předsedy technických komisí, aby zaslali do 23.12.2021                    
na sekretariát ČGF termíny jejich školících akcí a seminářů plánovaných v roce 2022.     

 
Usnesení 12/01-12-2021    VV ČGF bere na vědomí zprávu o činnosti KPV za uplynulé období a plány 

KPV na rok 2022.  
 

Úkol 3-01-12-2021      Zaslat na sekretariát ČGF termíny školících akcí a seminářů plánovaných 
technickými komisemi v roce 2022. 

  
Z: předsedové TK                T: 23.12.2021 
 

 
• Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 

 
- Mezinárodní závod přátelství, 8.-9.10.2021, Jablonec nad Nisou 

 
Vladimír Zeman informoval o průběhu a výsledcích 48. ročníku Mezinárodního závodu přátelství                    
ve skocích na trampolíně, který proběhl opětovně v Městské sportovní hale v Jablonci nad Nisou                   
ve dnech 8.-9.10.2021. Závodu se zúčastnilo cca 200 sportovců z 11 zemí (ARG, CZE, DEN, FRA, 
GER, HUN, ISR, NED, POL, SLO, SUI).  
 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2123 

 
 

-  Mistrovství světa ve skocích na trampolíně, 18.-21.11.2021, Baku AZE) 
 

Vladimír Zeman, předseda TK TRA a vedoucí výpravy zhodnotil českou účast na MS 2021: 
 

závodník: Adam Sült, trenér: Petr Dufek, rozhodčí a vedoucí výpravy: Vladimír Zeman 
 
Adamovi Sültovi se na MS nedařilo. V kvalifikaci nedokončil volnu sestavu a s celkovým součtem 
obsadil 65. místo (68,685 b.). V soutěži startovalo 78 trampolinistů. 
 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1665 
 

 
- Světový závod věkových skupin (WAGC) ve skocích na trampolíně, 25.-28.11.2021, Baku AZE) 

 
Vladimír Zeman, předseda TK TRA a vedoucí výpravy zhodnotil českou účast na WAGC 2021: 

 
závodníci a závodnice: 

 
AG2 (13-14 let): Lukáš Kubík, Zora Loskotová, Adéla Žirovnická  
AG3 (15-16 let):  Daniel Heteš, Aneta Hrudová, Michaela Juříčková, Max Křivanec, Lukáš Kubík  

                         Matyáš Novák 
AG4 (17-21let):   Anna Tyllerová, Pavel Věchet,  

 
trenéři: Petr Dufek, Petra Juříčková, Lubomír Kelnar, Miroslav Patrman, Marcela Šefrová 
rozhodčí a vedoucí výpravy: Vladimír Zeman 
 
 
 



- 8 - 
 

V kategorii 13-14 let se představili dva nejmladší závodníci: Adéla Žirovnická a Lukáš Kubík. Adéla 
předvedla téměř své maximum a umístila se na pěkném 25. místě. Juniorský mistr ČR Lukáš Kubík, 
kterému nemoc zkomplikovala přípravu, své sestavy zvládl velmi kvalitně a vyskákal si výborné                     
13. místo.  

Do soutěže jednotlivců 15-16 let a soutěže synchronních dvojic 13-14 let nastoupila pětice našich 
juniorů. V nejpočetnější kategorii dívek zvládla Aneta Hrudová svůj výkon bez většího zaváhání                           
a obsadila 36. místo. Michaela Juříčková sice skočila volnou sestavu s osobním maximem v obtížnosti, 
ale s konečným 31. místem spokojená nebyla. Zkušený Max Křivanec neměl svůj den a nedokončil 
svou volnou sestavu.  Naopak s umístěním byl spokojen Daniel Heteš, pro kterého byl start na WAGC 
premiérou. Radost z předvedeného výkonu i konečného umístění měl Matyáš Novák, který vyskákal 
konečné 15. místo.    

Svou premiéru reprezentační premiéru absolvoval  synchronní pár Zora Loskotová, Adéla Žirovnická, 
které však v kategorii 13-14 let svou sestavu díky chybě nedokončily. 

V kategorii jednotlivců 17-21 let jsme měli dva zástupce. Anně Tyllerové se první sestava povedla.                   
Ve druhé však nastala chyba, kvůli které ji nedokončila. Zato Pavel Věchet dokončil vše, jak měl 
v plánu. Za svůj výkon ve volné sestavě dokonce získal od rozhodčích zatím své nejlepší bodové 
hodnocení 54,4 b. a vybojoval skvělé 18. místo. 

V kategorii synchronních párů 15-16 let jsme měli dvě naděje na finálovou účast. Synchron Lukáš 
Kubík, Max Křivanec startoval v první skupině a po zdařilém výkonu si zajistil postup do finále                               
ze 6. místa. Krásný výkon podal i synchron dívek Aneta, Michaela Juříčková, kterým postup unikl                          
o nepatrných 0,01 b. Celý tým měl však radost z finálového postupu synchronu Lukáš Kubík, Max 
Křivanec a ještě větší po jejich finálovém vystoupení, kterým se posunuli na skvělé 5. místo. 

Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1669 
 

 
- Mistrovské soutěže ve skocích na trampolíně v 2. pololetí 2021 

 
Předseda TK TRA zhodnotil organizaci, průběh a výsledky mistrovských soutěží ve skocích                            
na trampolíně v 2. pololetí 2021:  

 
Mistrovství ČR ve skocích na trampolíně žactva, 16.10.2021, Dvůr Králové nad Labem 

 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2124 

 
Mistrovství ČR ve skocích na trampolíně družstev, 31.10.2021, Liberec 

 
Podrobné výsledky:  https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2126 

 
  

Usnesení 13/01-129-2021  VV ČGF bere na vědomí hodnocení české účasti na MS 2021 a WAGC 2021                  
ve skocích na trampolíně a informace o činnosti TK TRA za uplynulé 
období.  

 
• Technická komise sportovní gymnastiky mužů (TK SGM) 

          
- Mistrovství světa SGM, 13.-24.10.2021, Kitakyushu (JPN) 

 
Jaromír Labonek, předseda TK SGM, zhodnotil českou účast na MS 2021: 

 
závodníci: František Černý, Ondřej Kalný, Radomír Sliž, trenér: Jaromír Labonek 
rozhodčí: Libor Drábek, fyzioterapeut: Jan Pokorný 

 
  Průběh mistrovství byl poznamenán především opatřeními pořadatelů, které byly uplatňovány  

v souvislosti se snahou zamezit šíření onemocnění Covid-19 mezi účastníky. Opatření byla přísnější 



- 9 - 
 

než v průběhu letních OH v Tokiu a v některých případech byla přehnaná a způsobily i prodlevy 
v časovém programu kvalifikačních soutěží. Všichni účastníci byli ubytování v jednolůžkových pokojích. 
Stravování bylo zajištěno v prostorách závodní haly, přičemž pestrost a množství neodpovídalo ceně. 
Doprava jednotlivých členů výpravy bylo pořadateli zajištěno prostřednictvím speciálních vozidel taxi.    
 
Do poslední chvíle neměl jistotu účasti na MS Radomír Sliž, který obdržel vstupní víza až den                 
před odletem, po několika urgencích ze strany sekretariátu ČGF. 
 

  Vzhledem k nezvykle časově náročné dopravě s přestupem v Tokiu, časovému posunu a nelehkým 
podmínkám v místě konání MS lze hodnot výsledek české účasti jako velmi dobrý. Nářaďový specialista 
Ondřej Kalný (SK Hradčany) obsadil na prostných 14. místo (14, 200 b.). Na účast ve finále mu chybělo 
0,333 b. Na přeskoku obsadil v kvalifikaci 23. místo (13,999 b.). K lepšímu výsledku chyběla Kalnému 
větší čistota v provedení, a zejména pak nečisté doskoky (při prvním přeskoku srážka 0,300 b.                   
za přešlap). Nicméně u Kalného je v následujících letech předpoklad významného zlepšení. 
V současné době pracuje na zvýšení obtížnosti sestavy na prostných a skocích s vyšší obtížností.              
Na přeskoku by mu mohla vyhovovat i změna pravidel od 1.1.2022.  
    
Také Radomír Sliž  (TJ TŽ Třinec) předvedl na koni na šíř velice dobrý výkon. Za svou sestavu obdržel 
od rozhodčích  známku 12,566 b. (D: 5,7 b.) a obsadil 56. místo mezi celkem 109 „koňaři“. V případě, 
že Radomír Sliž zlepší provedení, stabilitu sestavy a zvýší alespoň o 0,3 b. obtížnost, může se 
pohybovat v rámci Evropy minimálně v první dvacítce a na MS v první třicítce.       
 

  Jediným českým sportovním gymnastou, který absolvoval kompletní víceboj byl František Černý (T.J. 
Sokol Brno I). Předvedl jsou standardní výkon bez hrubých chyb a obsadil ve víceboji 47. místo                 
(72,932 b.). Nejlepšího výsledku na nářadí dosáhl na přeskoku, kde skončil na 35. místě (13,700 b.). 

 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1697 

        
- Závod OH nadějí SGM, 5.-7.11.2021, Brno 

 
Předseda TK SGM zhodnotil průběh a výsledky Závodu OH nadějí v Brně. TK SGM postavila dvě 
družstva: 

 
Družstvo A 
závodníci: Daniel Bago, David Daniel Kaplan, František Marghold, Miroslav Durák Martin Pospíšil,     
                 Jan Vachutka 

         trenéři:      Petr Hedbávný, Martin Taftl 
 

          Družstvo B 
závodníci: Jack Gagamov, Jonáš Daněk, Milan Neshyba, Ondřej Pluhař, Joseph Smith,  

               Jakub Zapletal 
trenéři:      Jurij Bezručko, Jiří Buben 

 
Po oznámení pořadatelů z Liberce koncem září 2021, že se rozhodli nepořádat v roce 2021 vzhledem 
k platným vládním opatřením proti šíření nemoci Covid-19, Závod OH nadějí, ujal se po domluvě s TK 
SGM a TK SGŽ pořádání oddíl SG TJ. Sokol Brno, za což mu patří poděkování. I přes platná omezení 
se soutěže juniorů zúčastnily týmy Maďarska, Polska, Slovinska, Lucemburska, dva týmy ČR                             
a 3 závodníci ze Slovenska. Celkem startovalo 38 juniorů z 6 zemí. 

 
V soutěži družstev dle předpokladů zvítězili Maďaři (304,65 b.), před Poláky (288,80 b.) a českým 
družstvem A (285,85 b.). Maďaři ovládli také první dvě místa ve víceboji  Zvítězil Szilard Zavory                
(77,10 b.) před Botondem Molnárem 76,40 b.). O 3. místo se dělil maďarský reprezentant Balasz 
Juhasz se Slovákem Oliverem Kasalou (75,10 b.). Nejlepším českým vícebojařem byl Jack Gagamov, 
který se ziskem 74,05 b. obsadil 6. místo.  

 
Ve finále na jednotlivých nářadích vybojovali čeští sportovní gymnasté 1 zlatou medaili (Daniel Bago - 
hrazda) a 3 bronzové medaile (Daniel Bago - kruhy, přeskok a  Daniel David Kaplan - kůň na šíř).  

 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2130 

  



- 10 - 
 

- Kvalifikační a mistrovské soutěže SGM v 2. pololetí 2021 
 

Předseda TK SGM zhodnotil organizaci, průběh a výsledky kvalifikačních a mistrovských soutěží SGM 
ve 2. pololetí 2021:   

 
Mistrovství ČR jednotlivců a družstev, 16.-17.10. 2021, Brno  

 
Mistrovský závod proběhl ve Sportovní hale T.J. Sokol Brno I. Pro rozcvičení byla k dispozici tréninková 
tělocvična. Po organizační stránce proběhlo vše v naprostém pořádku. Pozitivní bylo množství věcných 
cen.  

 
Byl vidět velký úbytek počtu startujících oproti roku 2019 (201 závodníků, 29 oddílů/klubů). V letošním 
roce 2021 startovalo v Brně celkem 136 závodníků z 21 oddílů/klubů SGM  (nejmladší žáci: 39 / 15, 
mladší žáci: 53 / 18, starší žáci: 36 / 16, dorostenci: 8 / 5 )  

 
Mistři ČR 2021: 

 
Nejmladší žáci: družstva - Gymnastika Zlín, jednotlivci - Andrej Otava (SK Hradčany) 
Mladší žáci: družstva - SK Hradčany, jednotlivci - Viggo Varna (GYMPRA) 
Starší žáci: družstva - T.J. Sokol Brno I, jednotlivci - Milan Jaroš (Gymnastika Zlín) 
Dorostenci: Jaroslav Skokan (T.J. Sokol Praha Vršovice) 

 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2154 

 
 

Mistrovství ČR v povinných sestavách VS1-4, 21.11.2021, Brno  
 

Mistrovství proběhlo v tréninkové tělocvičně oddílu SG T.J. Sokol Brno I. Vzhledem k nižšímu počtu 
závodníků způsobenému šířícímu se onemocnění Covid-19 a nařízeným karanténám proběhly závody 
všech kategorií v jednom dni. 

 
Mistrovství se zúčastnilo celkem 89 sportovních gymnastů z 18 oddílů/klubů SGM (VS1: 30 /12,                  
VS2 ml.: 19 / 10, VS2 st.: 14 / 5, VS3: 14 / 8, VS4: 12 / 6 ). 

 
Mistři ČR 2021: 

 
VS1: Andrej Otava (SK Hradčany), VS2 ml.: Adam Šrámek (T.J. Sokol Praha Vršovice),  
VS2 st.: Martin Sova (T.J. Sokol Brno I), VS3: Aziz Hammadi (T.J. Sokol Kladno), 
VS4: Daniel Bago (T.J. Sokol Brno I)  

 
Přehled zisku medailí: T.J. Sokol Brno I (2-2-1), SK Hradčany (1-1-1-), T.J. Sokol Kladno (1-1-0),               
T.J. Sokol Praha Vršovice (1-0-0), Gymnastika Zlín (0-1-3).   

 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2154 

 
 

Extraliga, I. liga a II. liga družstev ve sportovní gymnastice družstev mužů 
 
 V sobotu 5.12. 2021 proběhne v tréninkové tělocvičně oddílu SG T.J. Sokol Brno ligové soutěže 
družstev. V soutěži Extraligy jsou přihlášeny 3 družstva (T.J. Sokol Brno I, T.J. Sokol Kolín a T.J. Sokol 
Praha Vršovice), v soutěži I. ligy 5 družstev (Gymnastika Zlín, T.J. Sokol Brno I,  T.J. Sokol Kolín,                  
T.J. Sokol Poděbrady a T.J. Sokol Praha Vršovice a v II. lize 3 družstva  ((T.J. Sokol Brno I, T.J. Sokol 
Kolín a T.J. Sokol Kolín). 

 
- Překlad mezinárodních Pravidel SGM 2022-2024 

 
Bývalý mezinárodní rozhodčí Pavel Dus přeložil do českého jazyka kompletní mezinárodní Pravidla 
FIG sportovní gymnastiky mužů platná na olympijský cyklus 2022-2024. TK SGM odsouhlasila v rámci 
jejího rozpočtu odměnu za překlad ve výši 8.000 Kč. 

 



- 11 - 
 

Usnesení 14/01-12-2021   VV ČGF bere na vědomí hodnocení české účasti na MS SGM 2021                    
a informace o činnosti TK SGM za uplynulé období.  

 
- Rozšíření počtů členů TK SGM 

 
Předseda TK SGM požádal VV ČGF o souhlas s rozšířením počtů členů TK SGM o Gustava Baga, 
(metodik) a dále požádal o souhlas se zařazením Viléma Kociána (organizace a administrativa) mezi 
členy TK SGM s hlasem rozhodujícím. 

 
Usnesení 15/01-12-2021   VV ČGF odsouhlasil rozšíření TK SGM o Gustava Baga (metodik) a Viléma 

Kociána (organizace a administrativa).  
(pro-proti-zdr.: 7-0-0) 
 
 

• Technická komise sportovní gymnastiky žen (TK SGŽ) 
          

- Mistrovství světa SGŽ, 13.-24.10.2021, Kitakyushu (JPN) 
 

Lenka Šotolová, předsedkyně TK SGŽ zhodnotila českou účast na MS SGŽ 2021: 
 

závodnice: Dominika Ponížilová, trenérka: Veronika Lukášová, rozhodčí: Pavla Varmužková, 
fyzioterapeut: Jan Pokorný 
 
Do Japonska odcestovala na základě předvedeného výkonu na Mistrovství ČR koncem června jen 
Dominika Ponížilová (TJ Prostějov). Původně TK SGŽ počítala s účastí dvou gymnastek. Bohužel Lucie 
Trnková (T.J. Sokol Brno I.) se během přípravy na MS 2021 zranila a Aneta Holasová (TJ Bohemians 
Praha) dala po zralé úvaze a účasti na OH v Tokiu přednost doléčení zranění z počátku května. 
 
O podmínkách v dějišti MS 2021 již informoval ve svém hodnocení české účasti předseda TK SGM.  
 
I přes nelehké podmínky dával výkon předvedený Dominikou Ponížilovou během pódiového tréninku 
předpoklad velice slušného umístění ve víceboji. Realita však nenaplnila očekávání podložené výkony 
na trénincích a pódiovém tréninku a nezdary Dominiky v průběhu kvalifikačního závodu znamenaly                  
ve víceboji 44. místo se známkou 45,966 b. Víceboj absolvovalo celkem 58 závodnic. Jejím nejlepším 
výsledkem na nářadí bylo 40. místo na kladině (11,600 b.). Na přeskoku získala od rozhodčích za své 
dva skoky známku 12,383 b., což stačilo mezi 29 závodnicemi, které předvedly dva skoky,             
na 27. místo.    
 
Na základě žádosti FIG odcestovala na MS 2021 také mezinárodní rozhodčí Petra Kailová,                          
která byla TK SGŽ FIG nominována na pozici referenční rozhodčí. 
 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1697 
 

- Závod OH nadějí SGM, 5.-7.11.2021, Brno 
 

Předsedkyně TK SGŽ, zhodnotil průběh a výsledky Závodu OH nadějí v Brně. TK SGM postavila dvě 
družstva: 

 
Družstvo A 
závodnice: Eliška Drncová, Vanesa Mašová, Lucie Maříková, Klára Peterková, Ema Strakošová,     
                  Alice Vlková 

         trenéři:       Jiří Fiřt, Kateřina Janečková, Kateřina Vlková 
 

         Družstvo B 
závodnice: Soňa Artamonová, Barbora Hájková, Monika Kršková, Eliška Pisková, Sára Procházková,  

                Adéla Růžičková 
trenéři:       Kateřina Janečková, Tereza Kinclová 

 
 



- 12 - 
 

Po odřeknutí tradičních pořadatelů z Liberce proběhl letošní Závod OH nadějí v Brně ve Sportovní hale 
T.J. Sokol Brno I. Pozitivní byla možnost využít tréninkovou halu pro rozcvičení závodnic. TK SGŽ 
hodnotí vysokou úroveň organizace, velmi dobrou úroveň ubytování a stravování v Hotelu Continental 
v pěší vzdálenosti od tréninkové a závodní haly.  
 
Z důvodu zpřísnění opatření pro zahraniční sportovce mimo EU zrušil svou účast tým Ázerbájdžánu                
a pro onemocnění Covidem-19 a s ní související karanténou také slovenský tým. Soutěže juniorek se 
zúčastnily týmy Maďarska, Polska, dva týmy ČR a 2 závodnice ze Slovinska. Celkem startovalo  Brně 
26 juniorek ze 4 zemí. 

 
V soutěži družstev dle předpokladů zvítězily Maďarky (197,10 b.), před družstvem A České republiky  
(190,65 b.) a družstvem B České republiky (185,20 b.). Tým Polska obsadil 4. místo (165,45 b.) 
Maďarské závodnice obsadily ve víceboji dvě místa na stupních vítězů. Vítězkou se stala Nora 
Peresztegi (49,45 b.). Její reprezentační kolegyně Lili Czifra se umístila na 3. příčce (48,05 b.) Mezi 
maďarské gymnastky se vklínila Slovinka Zala Trtnik (49,35 b.),  která zaostala za vítězkou jen o 0,10 
b. Na 4. až 9. místě se seřadily české reprezentantky, z nichž nejlepší byla Vanesa Mašová (48,00 b.) 
se ztrátou pouhých 0,05 b. na bronzový stupínek. 

 
Ve finále na jednotlivých nářadích vybojovaly české juniorky 1 stříbrnou medaili (Alice Vlková – bradla) 
a 3 bronzové medaile (Alice Vlková – přeskok, prostná a Ema Strakošová - kladina).  

 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2130 

  
 

- Mistrovské soutěže SGŽ v 2. pololetí 2021 
 

Lenka Šotolová zhodnotila organizaci, průběh a výsledky kvalifikačních a mistrovských soutěží SGŽ 
ve 2. pololetí 2021: 
 
Mistrovství ČR kadetek (VS4A), 25.9.2021, Praha  
 
Mistrovství proběhlo ve Sportovní hale TJ Bohemians Praha. Organizačně bylo mistrovství ze strany 
pořadatelů tradičně na velmi vysoké úrovni i přes přísné podmínky pro pořádání    
 
Na mistrovství startovalo 23 kadetek z oddílů/klubů SGŽ. Mistryní ČR se stala Natálie Hajdinová (T.J. 
Sokol Brno I) před Danielou Háchovou (TJ Bohemians Praha) a Johanou Vrátnou  (T.J. Sokol Moravská 
Ostrava 1). 
 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2167 
    
Mistrovství ČR kategorie C (VS4A), 15.-17.10.2021, Černošice  
 
Mistrovství proběhlo ve Sportovní hale Věry Čáslavské v Černošicích. Organizačně mistrovství 
zajišťovali pracovníci sekretariátu ČGF v úzké spolupráci s TK SGŽ, oddílem SG TJ Sokol Horní 
Počernice a za pomoci ostravských organizátorů mistrovských soutěží. 
 
V Černošicích se představilo celkem 230 sportovních gymnastek z 54 oddílů/klubů (VS3C: 60 / 24,                       
VS4C: 65 / 33, VS5C: 65 / 33,VS6C: 40 / 28 ). Oproti poslednímu Mistrovství ČR kategorie C v roce 
2019 nedošlo k poklesu startujících, naopak byl zaznamenán nárůst o cca 30 startujících.  
 
Mistryně ČR 2021: 
 
Mladší žákyně C (VS3C): Nelly Hartová (TJ Doksy) 
Starší žákyně C (VS4C):  Anna Klimentová (Gymnastika Dobřichovice) 
Juniorky C (VS5C):          Kateřina Čapková (Tým SGP) 
Ženy C (VS6C):      Viktorie Huberová (TJ Spartak Vrchlabí)  
 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2083 

 
 



- 13 - 
 

Extraliga, I. liga a II. liga družstev, 3.-5.12.2021, Ostrava  
 

         Mistrovství proběhne ve Sportovní hale TJ Ostrava. Cca 2/3 ostravských organizátorů měla pozitivní 
test na onemocnění Covid-19 nebo je v karanténě. Po diskusi TK SGŽ s pořadateli bylo rozhodnuto i 
přes tuto komplikaci ligové soutěže uspořádat s pomocí členů TK SGŽ a pracovníků sekretariátu ČGF. 

 
         K ligovým soutěžím je přihlášeno v Extralize 5 družstev, v I. lize 8 družstev a v II. lize 24 družstev. 
 
 TK SGŽ obdržela dne 30.11.2021 od jednoho z rodičů závodnic (Simona Hlaváčová - pravděpodobně 

mluvčí rodičů závodnic z klubu Gymnastika Zlín) „Žádost o přehodnocení nařízení zákazu vstupu 
rodičům na gymnastické závody v Ostravě“. Generální sekretář ČGF odeslal zástupkyní rodičů 
odpověď, ve které jsou uvedeny důvody rozhodnutí TK SGŽ a pořadatelů v Ostravě uspořádat soutěž 
bez účastí diváků v hledišti a bez přítomnosti rodičů formou doprovodu závodnic.  

 
VV ČGF podpořil rozhodnutí TK SGŽ přijaté společně s pořadateli v Ostravě. 

 
Usnesení 16/01-12-2021   VV ČGF bere na vědomí hodnocení české účasti na MS SGŽ 2021                              

a informace  o činnosti TK SGŽ za uplynulé období. 
 

• Technická komise aerobiku (TK AER) 
            

-  Mistrovství Evropy a Mistrovství Evropy juniorů, 17.-19.9.2021, Pesaro (ITA) 
 

Barbora Svatošová, předsedkyně TK AER, zhodnotila českou účast na ME a MEJ v aerobiku                               
v italském Pesaru: 

 
závodnice SEN: IW1 - Sabina Drapáková (Corridoor), IW2 - Tereza Kudláčková (Corridoot) 
závodnice JUN: IW1 - Sabina Juránková (Corridoor), IW2 - Kateřina Paulíková (SA Liberec) 
trenér: Jakub Strakoš, rozhodčí: Barbora Svatošová, Helena Niklová  

 
  V seniorské kategorii obsadila Sabina Drapáková se ziskem 19,600 b. v kvalifikaci 17 místo.                   

Od 16. místa, které bylo výkonnostním cílem, jí dělilo jen 0,100 b. Tereza Kudláčková bohužel ve své 
sestavě chybovala a rozhodčí ohodnotili její sestavu známkou 18,900 b., což stačilo mezi 34 
závodnicemi z 21 zemí na 24. místo. 

 
  V juniorské kategorii se umístila na 16. příčce se známkou 19,400 b. Sabina Juránková, čímž splnila 

výkonnostní cíl stanovený TK AER pro juniorky. Druhá česká juniorka Kateřina Paulíková obsadila  se 
známkou 18,400 b. V juniorské kategorii jednotlivkyň startovalo celkem 39 závodnic z 21 zemí. 

 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1688 

 
-  Mistrovství ČR v aerobiku a mezinárodní závod Czech Aerobic Open 9.-11.9.2021, Praha 

 
14. ročník mezinárodního závodu Czech Aerobic Open, který byl pro domácí závodníky a závodnice 
zároveň Mistrovstvím ČR, proběhl v nové sportovní hale Sportovní centrum Řepy v Praze. Organizační 
zajištění soutěže bylo v režii pracovníků sekretariátu ČGF a TK AER. Součástí sportovního centra je 
možnost ubytování, které využily české oddíly a kluby. Ohlasy českých i zahraničních účastníků byly 
veskrze pozitivní. Výjimkou bylo stravování, které bylo zajišťováno externí cateringovou firmou.   

 
Vzhledem ke zpřísňujícím se vládním opatřením pro zahraniční sportovce cestující do ČR a měnící se 
zařazení jednotlivých zemí mezi země se středním a vysokým rizikem výskytu onemocnění Covid-19 
přicestovaly ze zahraničí do Prahy jen výpravy z Maďarska, Německa, Rakouska, Rumunska                     
a Slovenska. Závod byl pořádán za finanční podpory HLMP. 

 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2076 
 
 
 
 
 



- 14 - 
 

- Pohár Federací 2021 - 2. kolo, 2.-3.10.2021, Praha 
 

Druhé a poslední kolo Poháru Federací uspořádal oddíl aerobiku T.J. Sokol Kampa první říjnový víkend                  
ve sportovní hale TJ Spoje Praha za účasti závodníků a závodnic 11 českých a 5 slovenských 
oddílů/klubů aerobiku.. 
 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2209 
 

 
Usnesení 17/01-12-2021   VV ČGF bere na vědomí informace o české účasti na ME/MEJ AER 2021                   

a informace o činnosti TK AER za uplynulé období.  
 

- Změny ve složení TK AER 
 

Předsedkyně TK AER požádala členy VV ČGF o souhlas se změnou ve složení TK AER. Navrhuje               
za členku komise Terezu Šoltýsovou místo Marty Muchové, která bude externím poradcem TK AER. 

 
Usnesení 18/01-12-2021   VV ČGF odsouhlasil členství Terezy Šoltýsové v TK AER.  
 
(pro-proti-zdr.: 7-0-0) 
 

• Komise všeobecné gymnastiky (KVG) 
            

Zuzana Mohylčáková, předsedkyně KPV, informovala členy VV ČGF o činnosti KVG za uplynulé období. 
Ve dnech 21.9.2021 a 23.11.2021 proběhly schůze KVG, po jejichž skončení pokračoval v jednání 
Organizační výbor pro zajištění české účasti na Světové gymnaestrádě 2023.  
 
- Světová gymnaestráda 2023 
 
V současné době se řeší parametry smlouvy s firmou Hannah (cena, velikosti, termíny dodání), která 
byla vybraná jako dodavatel společného oblečení.  
 
Dopoledne dne 1.12.2021 proběhla v Tyršově domě v Praze společná schůzka zástupců ČGF (Martin 
Vlk, Zuzana Mohylčáková), ČOS (Hana Moučková, Petr Svoboda) a ČASPV (Miroslav Zítko), jejímž 
předmětem byla spolupráce jmenovaných organizací při zajištěn české účasti na Světové gymnaestrádě 
2023 v Amsterdamu a obsah společného Memoranda o spolupráci, který by měly organizace podepsat. 
Návrh memoranda zašle ČOS.    
 
- Golden Age Gym Festival 2022 (2.-7.10.2022, Funchal / POR) 
 
Předsedkyně KVG se zúčastnila ve dnech 28.-31.10.2021 první informační schůzky v dějišti festivalu                
na ostrově Madeira. O účast má zájem ČASPV (3 skladby) a ČOS (2 skladby). Termín předběžné 
přihlášky. 
 
- Eurogym 2022 (10.-15.7.2022, Neuchatel / SUI) 
 
Zájem o účast projevily 4 jednoty ČOS (T.J. Sokol Hodkovičky, T.J. Sokol Praha Vršovice, T.J. Sokol 
Dvůr Králové n.L., T.J. Sokol Valašské Meziříčí). 
 
- Přehlídka pohybových skladeb, 17.11.2021, Opava 
 
Přehlídku pořádala T.J. Sokol Opava ve Sportovní hale ZŠ Opava (Mařádkova 15). Festivalu se 
zúčastnilo cca 150 účastníků, 20 organizátorů a okolo 200 diváků. 
 
- Subkomise šplhu na laně 
 
Dne 27.11. 2021 proběhla Velká cena Brna ve šplhu na laně, jehož součásti bylo také historicky první 
oficiální Mistrovství ČR žákovských kategorií.  
 



- 15 - 
 

Šplh na laně bude v první polovině roku 2022 poprvé součástí programu Akademického Mistrovství ČR. 
(České Budějovice). Organizačně bude zajišťovat T.J. Sokol Čtyři Dvory. 
 
Předsedkyně KPV informovala o sdělení předsedy subkomise pro šplh na laně o přesunutí Mistrovství 
ČR 2021 ve šplhu na laně plánované na 11.12.2021 v Obchodním centru Harfa v Praze. Důvodem je 
zpřísnění podmínek pro účast diváků na sportovních akcích ze strany Ministerstva zdravotnictví a z toho 
vyplývající zrušení souhlasu s pořádáním mistrovství ze strany vedení obchodní centra. Předpokládaný 
náhradní termín mistrovství  je přelom měsíce ledna a února 2022.  

 
 

Usnesení 19/01-12-2021   VV ČGF bere na vědomí informaci o činnosti KPV  za uplynulé období.  
 

• Technická komise akrobatické gymnastiky (TK AKR) 
            

-  Evropský závod věkových skupin (EAGC), 23.-26.9. 2021 Pesaro (ITA) 
 

Anna Malá,  předsedkyně TK AKR, zhodnotila  českou  účast  na Evropském  závodě  věkových  skupin   
(EAGC), které proběhly ve dnech 23.-26.9.2021 v Pesaru (ITA): 

 
 AG 11-17 CZE1: Vanda Dordevičová, Julie Nováková, Anastacia Šabatová  
 AG 11-17 CZE2: Lada Hamříková, Rosa Podařilová, Viktorie Zadáková  
 trenérka: Petra Filsaková, rozhodčí:Anna Malá 

 
 Trojice CZE1 obsadila 29. místo se ziskem 46,45 b.(statika: 24,15 b., dynamika: 22,30 b.). Trojice                 

CZE 2 obsadila 30. místo se ziskem 45,35 b. (statika: 22,45 b., dynamika: 22,40 b.). V této věkové 
kategorii startovalo 32 trojic z 19 evropských zemí. 

 
Výsledek naši akrobatických gymnastek připravujících se v TJ Bohemians Praha odpovídá omezeným 
možnostem přípravy v době vládních omezení provozu vnitřních sportovišť v 1. pololetí 2021                              
a podmínkám, které jsou k dispozici pro zabezpečení přípravy reprezentantek. 
 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1690 
 

 
- Mistrovství ČR v akrobatické gymnastice s mezinárodní účastí, 17.-18.9.2021, Praha 

 
Mistrovství ČR s mezinárodní účastí proběhlo nakonec, s ohledem na zpřísnění omezení Ministerstva 
zdravotnictví ČR pro cizince cestující do ČR, ve sportovní hale TJ Bohemians Praha  na ul. Slovenská. 
Ze zahraničí přicestovali akrobatičtí gymnasté z Maďarska a Polska. Mistrovství bylo pořádáno                      
za finanční podpory HLMP. 

 
Celkem se na mistrovství představilo 54 akrobatických gymnastů ze 3 českých klubů (TJ Bohemians 
Praha 13 gymnastek, Gymnastika M & E Havířov - 6 gymnastek, Akro T.J. Sokol Brandýs nad Labem 
- 5 gymnastek), 2 maďarských (9 gymnastů) a 2 polských klubů (23 gymnastů). Všechny domácí 
mistrovské tituly získaly dle očekávání akrobatické gymnastky pořádajícího klubu TJ Bohemians Praha. 

 
Podrobné výsledky:  https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2219 
 

 
Usnesení 20/01-12-2021   VV ČGF bere na vědomí informaci předsedkyně TK AKR o české účasti      

na EAGC 2021 a informace o činnosti TK AKR za uplynulé období.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 16 - 
 

6. Různé 
 

• Plány přípravy reprezentačních výběrů ČR na rok 2022 
 
Generální sekretář Roman Slavík požádal předsedy technických komisí jednotlivých gymnastických 
sportů o zaslání plánů přípravy reprezentačních výběrů ČR na rok 2022 včetně vyčíslení předpokládané 
finanční nároční přípravy a účasti na vrcholných mezinárodních soutěží. Zaslané plány přípravy budou 
sloužit jako jeden z pokladů pro přípravu návrhu rozpočtu ČGF na rok 2022.  
 

Úkol 4-01-12-2021       Zaslat na sekretariát ČGF plány reprezentačních výběrů ČR na rok 2022. 
  

Z: předsedové TK                T: 31.12.2021 
 
 
 

 
Zapsal: R. Slavík               V Praze dne 1.12. 2021  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 17 - 
 

Příloha č. 1 
 
ŽÁDOSTI O PŘIJETÍ ZA KOLEKTIVNÍ ČLENY ČGF - HLASOVÁNÍ PER-ROLLAM  
 
Dne 14.10. 2021 bylo vyvoláno v souladu s platným jednacím řádem Výkonného výboru ČGF (VV 
ČGF) hlasování per-rollam o žádostech o přijetí za kolektivní členy ČGF. Hlasování per-rollam bylo 
ukončeno dne 19.10.2021 ve 23.59 hodin s následujícím výsledkem: 
 
 
AKADEMIE POHYBOVÝCH AKTIVIT, z.s. (IČ: 08168326) 
 
Pro přijetí: 0, Proti přijetí: 6, Zdrželo se: 2 
 
Usnesení 1/19-10-2021 VV ČGF rozhodl o nepřijetí spolku Akademie pohybových aktivit, z.s. 

(IČ:08168326) za kolektivního člena ČGF.    
 
 
SPORTOVNÍ KLUB ZŠ ENGLIŠOVA OPAVA, z.s. (IČ: 27050734) 
 
Pro přijetí: 8, Proti přijetí: 0, Zdrželo se: 0 
 
Usnesení 2/19-10-2021 VV ČGF rozhodl o přijetí spolku Sportovní klub ZŠ Englišova Opava, z.s 

(IČ:27050734) za kolektivního člena ČGF.   
 
 
SPORTOVNÍ KLUB TATA GYM, z.s. (IČ: 11864681) 
 
Pro přijetí: 0, Proti přijetí: 7, Zdrželo se: 1 
 
Usnesení 3/19-10-2021 VV ČGF rozhodl o nepřijetí spolku Sportovní klub TATA GYM, z.s. 

(IČ:11864681) za kolektivního člena ČGF.    
 
 
TEAMGYM SLAVKOV U BRNA, z.s. (IČ: 09270272) 
 
Pro přijetí: 8, Proti přijetí: 0, Zdrželo se: 0 
 
Usnesení 4/19-10-2021 VV ČGF rozhodl o přijetí spolku TeamGym Slavkov u Brna (IČ:09270272) 

za kolektivního člena ČGF.   
 
 


